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INFORME DE AUDITORIA DE ESTADOS FINANCIEROS DE LIQUIDACION EMITIDO 
POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE 

A los Administradores de INTERMONEY TITULIZACION, S.G.F.T., S.A.: 

Opinion 

Hemos auditado los estados financieros de liquidacion de IM CEDULAS 7, F.T.A. (Fondo liquidado 

y extinguido) —en adelante, el Fondo—, gestionado por INTERMONEY TITULIZACION, S.G.F.T., S.A. 

(en adelante, Ia Sociedad Gestora) que comprenden el balance de liquidacion a 13 de septiembre 

de 2021, Ia cuenta de perdidas y ganancias de liquidacion, el estado de flujos de efectivo de 

liquidacion, el estado de ingresos y gastos reconocidos de liquidacion y las notas explicativas 

correspondientes al periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 

(denominados conjuntamente "los Estados Financieros de Liquidacion"). 

En nuestra opinion, los Estados Financieros de Liquidacion adjuntos expresan, en todos los 

aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situacion financiera del Fondo a 13 de 

septiembre de 2021, asI como de sus resultados y flujos de efectivo correspondientes al periodo 

comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021, de conformidad con el marco 

normativo de informacion financiera que resulta de aplicacion (que se identifica en Ia nota 2-a de 

las notas explicativas) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el 

mismo. 

Fundamento de la opinion 

Hemos Ilevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con Ia normativa reguladora de Ia 

actividad de auditoria de cuentas vigente en Espana. Nuestras responsabilidades de acuerdo con 

dichas normas se describen m6s adelante en la seccion Responsabilidades del auditor en relacion 

con la auditoria de los Estados Financieros de Liquidacion de nuestro informe. 

Somos independientes del Fondo de conformidad con los requerimientos de etica, incluidos los de 

independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de los estados financieros de liquidacion en 

Espana segun lo exigido por Ia normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En 

este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de Ia auditoria de cuentas ni han 

concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa 

reguladora, hayan afectado a Ia necesaria independencia de modo que se haya visto 

cornprometida. 

Consideramos que Ia evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente 

y adecuada para nuestra opinion. 
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Los aspectos mas relevantes de Ia auditoria son aquellos que, segun nuestro juicio profesional, han 

sido considerados como los riesgos de incorreccian material mas significativos en nuestra auditoria 

de los Estados Financieros de Liquidacion del periodo actual. Estos riesgos han sido tratados en el 

contexto de nuestra auditoria de los Estados Financieros de Liquidacion en su conjunto, y en Ia 

formacian de nuestra opinion sobre estos, y no expresamos una opinion por separado sobre esos 

riesgos. 

RealizaciOn de los activos titulizados en el marco del proceso de liquidacion y amortizacion de 
los pasivos 

Descripcion 

Tal y como se indica en la nota 1 de las notas 

explicativas adjuntas, al haber Ilegado el Fondo 

a Ia fecha de su vencimiento final (31 de marzo 

de 2021), haberse amortizado Ia totalidad de 

los Activos Titulizados y haberse amortizado Ia 

totalidad de los Bonos emitidos con fecha 31 

de marzo de 2021, se iniciaron los tramites 

para proceder a Ia liquidacion del Fondo. En 

este sentido, con fecha 13 de septiembre de 

2021 se ha procedido a Ia extincian definitiva 

del Fondo mediante acta notarial. Dada Ia 

especificidad de Ia situaciOn se ha considerado 

un aspecto mas relevante en nuestra auditoria 

analizar Ia realizacion de los activos y Ia 

amortizacion de los pasivos del Fondo. 

Procedimientos aplicados en Ia auditoria 

Nuestros procedimientos de auditoria han 

incluido, entre otros, procedimientos 

sustantivos encaminados a verificar que los 

pagos realizados por el Fondo durante el 

periodo comprendido entre el 1 de enero y el 

13 de septiembre de 2021, considerando los 

cobros producidos durante el mismo, estan de 

acuerdo con el orden de prelacion de pagos 

establecido en Ia escritura de constitucian del 

Fondo. Asimismo, hemos obtenido Ia 

documentacian justificative de los cobros y 

pagos asociados a ese proceso de liquidaci6n. 

El desglose de informaciOn en relacian con el 

proceso de liquidacion y extincian del Fondo 

esta incluido en las notas 1, 5 y 7. 

Parra° de enfasis 

Llamamos Ia atenciOn sobre las notas 1 y 2 de los Estados Financieros de Liquidaci6n, en las que 

se describe que, al haber Ilegado el Fondo a Ia fecha de su vencimiento final (31 de marzo de 2021), 

haberse amortizado la totalidad de los Activos Titulizados (vease nota 5 de las notas explicativas 

adjuntas) y haberse amortizado la totalidad de los Bonos emitidos con fecha 31 de marzo de 2021 

(vease nota 7 de las notas explicativas adjuntas), se iniciaron los tramites para proceder a la 

liquidacion del Fondo. En este sentido, con fecha 13 de septiembre de 2021 se ha procedido a Ia 

extincian definitiva del Fondo mediante acta notarial. En base a estas circunstancias, los 

administradores de Ia Sociedad Gestora han formulado los Estados Financieros de Liquidacion del 

Fondo del periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 de acuerdo con 

lo establecido en Ia ResoluciOn de 18 de octubre de 2013, del Institute de Contabilidad y Auditoria 

de Cuentas, sobre el marco de informaci6n financiers cuando no resulta adecuada la aplicacian 

del principio de empresa en funcionamiento. Nuestra opini6n no ha sido modificada en relacian 

con esta cuesti6n. 
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Responsabilidad de los administradores de la Sociedad Gestora del Fondo en relation 

con los Estados Financieros de Liquidation 

Los administradores de la Sociedad Gestora del Fondo son responsables de formular los Estados 

Financieros de Liquidation adjuntos, de forma que expresen Ia imagen fiel del patrimonio, de la 

situation financiera y de los resultados del Fondo, de conformidad con el marco normativo de 

informaci6n financiera aplicable a la entidad en Espana, y del control interno que consideren 

necesario para permitir Ia preparacian de Estados Financieros de Liquidation libres de incorreccion 

material, debida a fraude o error. 

En Ia preparacion de los Estados Financieros de Liquidation, los administradores de la Sociedad 

Gestora del Fondo son responsables de Ia valoracion de Ia capacidad del Fondo para continuar 

como empresa en funcionamiento, revelando, segt:in corresponda, las cuestiones relacionadas con 

empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento 

excepto si los administradores de la Sociedad Gestora del Fondo tienen intention de liquidar el 

Fondo o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista. 

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de los Estados Financieros de 

Liquidation 

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que los Estados Financieros de 

Liquidation en su conjunto estan libres de incorreccion material, debida a fraude o error y emitir 

un informe de auditoria que contiene nuestra opini6n. 

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria realizada 

de conformidad con Ia normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas vigente en 

Espana siempre detecte una incorreccion material cuando existe. Las incorrecciones pueden 

deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, 

puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones econornicas que los usuarios 

toman basandose en los Estados Financieros de Liquidation. 

En el Anexo I de este informe de auditoria se incluye una descripcion m6s detallada de nuestras 

responsabilidades en relacian con Ia auditoria de los Estados Financieros de Liquidacion. Esta 

descripcion que se encuentra en el citado Anexo I es parte integrante de nuestro informe de 

auditoria. 



Anexo I de nuestro informe de auditoria 

Adicionalmente a lo incluido en nuestro informe de auditoria, en este Anexo incluimos nuestras 

responsabilidades respecto a la auditoria de los Estados Financieros de Liquidacion. 

Responsabilidades del auditor en relacion con Ia auditoria de los Estados Financieros de 

Liquidacion 

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de 

auditoria de cuentas vigente en Espana, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una 

actitud de escepticismo profesional durante toda Ia auditoria. Tambien: 

• Identificamos y valoramos los riesgos de incorreccion material en los Estados Financieros de 

Liquidacion, debida a fraude o error, disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria para 

responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para 

proporcionar una base para nuestra opinion. El riesgo de no detectar una incorreccion material 

debida a fraude es mas elevado que en el caso de una incorreccion material debida a error, ya 

que el fraude puede implicar colusion, falsificacion, omisiones deliberadas, manifestaciones 

intencionadamente erroneas, o la elusion del control interno. 

• Obtenemos conocimiento del control interno relevante para Ia auditoria con el fin de disenar 

procedimientos de auditoria que sewn adecuados en funci6n de las circunstancias, y no con la 

finalidad de expresar una opini6n sobre Ia eficacia del control interno de Ia Sociedad Gestora 

del Fondo. 

• Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y Ia razonabilidad de las 

estimaciones contables y la correspondiente informacion revelada por los administradores de 

Ia Sociedad Gestora del Fondo. 

• Concluimos sobre si es adecuada la utilizaci6n, por los administradores de Ia Sociedad Gestora 

del Fondo, del principio contable de empresa en funcionamiento y basandonos en la evidencia 

de auditoria obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada 

con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre Ia capacidad del 

Fondo para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una 

incertidumbre material, se requiere que Ilamemos Ia atencion en nuestro informe de auditoria 

sobre Ia correspondiente informacion revelada en los Estados Financieros de Liquidacion o, si 

dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinion modificada. Nuestras 

conclusiones se basan en Ia evidencia de auditoria obtenida hasta Ia fecha de nuestro informe 

de auditoria. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser Ia causa de que el Fondo 

deje de ser una empresa en funcionamiento. 
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• Si Ia utilizacion del principio de empresa en funcionamiento no es adecuado teniendo en cuenta 

las circunstancias, concluimos si el principio alternativo es aceptable. Si el citado principio 

alternativo es adecuado, concluimos si la informacion revelada acerca del principio contable 

utilizado en la preparaciOn de los Estados Financieros de Liquidacion es adecuada. 

• Evaluamos la presentacion global, Ia estructura y el contenido de los Estados Financieros de 

Liquidacion, incluida Ia informacion revelada y si los Estados Financieros de Liquidacion 

representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar Ia imagen 

fiel. 

Nos comunicamos con los Administradores de Ia Sociedad Gestora del Fondo en relacion con, 

entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realizacion de Ia auditoria planificados y los 

hallazgos significativos de Ia auditoria, asi como cualquier deficiencia significativa del control 

interno que identificamos en el transcurso de la auditoria. 

Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicacion a los Administradores de Ia 

Sociedad Gestora del Fondo, determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la 

auditoria de los Estados Financieros de Liquidacion del periodo actual y que son, en consecuencia, 

los riesgos considerados mas significativos. 

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o 

reglamentarias prohiban revelar p6blicamente Ia cuestion. 
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CLASE 8.a 

  

TRES CENTIMOS 
DE EURO 

 

IM CEDULAS 7, FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS (FONDO LIQUIDADO Y EXTINGUIDO) 

BALANCE DE LIQUIDACIDN AL 13 DE SEPTIE M BRE DE 2021 Y BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 f NOTAS 1 2 031 

(Miles do Evros) 
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IM CEDULAS 7, FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS (FONDO LIQUIDADO Y 
EXTINGUIDO) 

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS DE LIQUIDACION CORRESPONDIENTE AL PERIODO COMPRENDIDO  
ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 13 DE SEPTIEMBRE DE 2021 Y CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS  

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (NOTAS 1, 2 y 3)  

(Miles de Euros) 

Nota 2021 2020 (*) 

Intereses y rendimientos asimilados 5 12.705 51.390 
Actives titulizados 12.392 50.125 
Otros activos financieros 313 1.265 
Intereses y cargas asimilados 7 (12.622) (51.057) 
Obligaciones y otros valores emitidos (12.361) (50.000) 
Deudas con entidades de credit° 
Otros pasivos financieros (261) (1.057) 
Resultado de operaciones de cobertura de flujos de efectivo (neto) 

MARGEN DE INTERESES 83 333 
Resultado de operaciones financleras (neto) - - 
Resultados de derivados de negociaci6n - - 
Otros ajustes de valoraciOn en carteras a VR con cambios en PyG - - 
Activos financieros disponibles para la yenta - 
Otros - - 
Diferencias de cambio (neto) - - 
Otros ingresos de explotacion - - 
Otros gastos de explotacidn (85) (335) 
Servicios exteriores 4 (53) (208) 

Servicios de profesionales independientes 
Servicios bancarios y similares - - 
Publicidad y propaganda - - 
Otros servicios 4 (53) (208) 

Tributos 
Otros gastos de gestion corriente 8 (32) (127) 

Comision sociedad gestora (31) (125) 
Comision administrador 
ComisiOn agente financiero/pagos - - 
Comision variable - - 
Otras comisiones del cedente - - 
Otros gastos (1) (2) 

Deterioro de activos financieros (neto) - - 
Deterioro neto de activos titulizados - - 
Deterioro neto de otros activos financieros - - 
DotacIones a provisiones (neto) - - 
Ganancias (perdidas) de activos no corrientes en yenta - - 
Repercusion de perdidas (ganancias) 2 2 

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS - - 
Impuesto sabre beneficios - - 

RESULTADO DEL EJERCICIO - - 

(") Se presenta, Unica y exclusivamente, a efectos comparatives. 

Las Notas 1 a 10 adjuntas forman parte integrante de la cuenta de perdidas y ganancias 
de liquidacion correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021. 
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CLASE 8.a 

 

IM CEDULAS 7, FONDO DE TITULIZACIoN DE ACTIVOS (FONDO LIQUIDADO Y 
EXTINGUIDO) 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE LIQUIDACION CORRESPONDIENTE AL PERIODO COMPRENDIDO 
ENTRE EL 1 DE ENERO Y EL 13 DE SEPTIEMBRE DE 2021 Y ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO  

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (NOTAS 1, 2 v 3)  

(Miles de Euros) 

2021 2020 (*) 

FLUJOS DE EFECTIVO PROVENIENTES DE ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (2) (2) 

Flujo de caja neto por intereses de las operaciones 125 125 

Intereses cobrados de los activos titulizados 50.125 50.125 

Intereses pagados por las obligaciones y otros valores emitidos (50.000) (50.000) 

Cobros por operaciones de derivados de cobertura - - 

Pagos por operaciones de derivados de cobertura - - 

Intereses cobrados de otros activos financieros - 

Intereses pagados por deudas con entidades de credits,  - 

Otros intereses cobrados/pagados (neto) - 

ComlsJones y gastos por servicios financieros pagados (126) (127) 

Comisi6n sociedad gestora (125) (125) 

Comision administrador - - 

Comisian agente financiero/pagos - - 

Comision variable - 

Otras cornisiones (1) (2) 

Otros flujos de caja provenientes de actividades de explotaciOn (1) - 

Pagos por garantias financieras 

Cobros por garantias financieras - - 

Pagos por operaciones de derivados de negociacion - 

Cobros por operaciones de derivados de negociacion - - 

Otros pagos de explotacion (1)  - 

Otros cobros de explotacion - - 

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE ACTIVIDADES INVERSION/FINANCIACION - - 
Flujos de caja netos por emisien de valores de titulizacion - 

Flujos de caja por adquisicion de activos financieros - - 

Flujos de caja netos por amortizaciones y procedentes de otros activos - - 

Cobros por amortization ordinaria de activos titulizados 1.250.000 

Cobros por amortization anticipada de activos titulizados (1.250.000) - 

Cobros por amortization previamente impagada de activos titulizados - 

Cobros por amortization de activos previamente clasificados como fallidos - - 

Cobros netos procedentes de activos recibidos por ejecucion de garantias . - 

Pagos por amortized& de obligaciones y otros valores emitidos - - 

Otros flujos provenientes de operaciones del Fondo - - 

Cobros por concesiOn de deudas con entldades de credit° - - 

Pagos par amortization deudas con entidades de credito - - 

Pagos a Administraciones poblicas - - 

Otros cobros y pagos - - 

INCREMENTO/DISMINUCION DE EFECTIVO 0 EQUIVALENTES (2)  (2) 

Efectivo o equivalentes al comienzo del periodo 2 4 

Efectivo o equivalentes al final del perlodo - 2 

(*) Se presenta, unica y exdusivamente, a efectos comparativos. 

Las Notas 1 a 10 adjuntas forman pane integrante del estado de flujos de efectivo de liquidation 

correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021. 
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IM CEDULAS 7, FONDO DE TITULIZACION DE ACTIVOS (FONDO LIQUIDADO Y EXTINGUIDO) 

ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DE LIQUIDACION CORRESPONDIENTE AL PERIODO  
COMPRENDIDO ENTRE EL 1 DE ENERO Y 13 DE SEPTIEMBRE DE 2021 Y ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS 

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO ANUAL TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (NOTAS 1, 2 v 31  

(Miles de Euros) 

2021 2020 (*) 

Activos financieros dlsponibles para la yenta 
Ganancias (perdidas) por valoraciOn 

Importe bruto de las ganancias (perdidas) por yaloracion 
Efecto fiscal 

Importes transferidos a la cuenta de perdidas y ganancias 
()Vas reclasificaciones 
Importes repercutidos a la cuenta de pasivo en el periodo 

- 
- 
- 
- 
_ 
- 

- 

-
-
- 
- 

Total ingresos y gastos reconocidos por activos financieros disponibles para la yenta - 

Cobertura de los flujos de efectivo 
Ganancias (perdidas) por yaloracidn 

Importe bruto de las ganancias (perdidas) por valoraciOn 
Efecto fiscal 

Importes transferidos a la cuenta de perdidas y ganancias 
Otras reclasificaciones 
Importes repercutidos a la cuenta de pasivo en el periodo 

- 

- 
- 
- 
- 

- 
- 
-
- 
-
- 

Total ingresos y gastos reconocidos por coberturas contables - - 

Otros ingresoslganancias y gastos/perdidas reconocidos 
Importe de otros ingresos/ganancias y gastos/perdidas reconocidos directamente en el balance en el periodo 

Importe brute de las ganancias (perdidas) por valoraciOn 
Efecto fiscal 

Importes transferidos a la cuenta de perdidas y ganancias 
Impedes repercutidos a la cuenta de pasivo en el periodo 

- 
- 
53 

(53) 

- 
- 
208 

(208) 
Total ingresos y gastos reconocidos por otros ingresostganancias 
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS - - 

(*) Se presenta, Unica y exclusivamente, a efectos comparativos. 

Las Notes 1 a 10 adjuntas forman parte integrante del estado de ingresos y gastos reconocidos 
de liquidaci6n correspondiente al periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021. 



003804425 

CLASE 8.a  

 

IM CEDULAS 7, Fondo de Titulizacion de Activos (Fondo liquidado y extinguido) 

Notas a los Estados Financieros de LiquidaciOn 
correspondientes al period° comprendido entre 
el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 

1. Resefia del Fondo 

IM CEDULAS 7, Fondo de TitulizaciOn de Activos (Fondo liquidado y extinguido) - en adelante, el Fondo - se 
constituy6 mediante escritura pOblica el 28 de marzo de 2006 al amparo de lo previsto en el Real Decreto 
926/1998, de 14 de mayo, por el que se regulaban los fondos de titulizaciOn de activos y las sociedades gestoras 
de fondos de titulizacion. Actualmente, el Fondo este regulado conforme a (i) la Escritura de ConstituciOn del 
Fondo, (ii) la Ley 5/2015, de 27 de abril, de fomento de la financiaciOn empresarial, yen tanto resulte de aplicacion, 
(iii) la Ley 3/1994, de 14 de abril, por la que se adapta la legislaciOn espanola en materia de Entidades de Credit° 
a la Segunda Directiva de CoordinaciOn Bancaria y se introducen otras modificaciones relativas al sistema 
financiero, (iv) la Ley 44/2002, de 22 de noviembre, de Medidas de Reforma del Sistema Financier°, (v) en el Real 
Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el text° refundido de la Ley del Mercado de 
Valores, y (vi) las demas disposiciones legales y reglamentarias en vigor en cada momento que resulten de 
aplicacion. 

El Fondo constitute un patrimonio separado y cerrado carente de personalidad juridica cuya finalidad es titulizar 
determinados derechos de credit° derivados de Cedulas Hipotecarias que figuran en el balance de las Entidades 
Cedentes tras su emision. Cajasol (actualmente, CaixaBank, S.A.); Banca March S.A.; Caixa Terrassa 
(actualmente, BBVA, S.A.); Caja Laboral Popular (actualmente, Laboral Kutxa) e Ipar Kutxa (actualmente, Laboral 
Kutxa) cedieron y transmitieron al Fondo cinco (5) Cedulas Hipotecarias nominativas en el momento de la 
constituciOn, estando a 31 de diciembre de 2020 agrupadas en cuatro (4) Cedulas Hipotecarias (vease Nota 7) 
por un valor nominal total de mil doscientos cincuenta millones (1.250.000.000) de euros y entregado en el 
momento de la constitucion del Fondo a la Sociedad Gestora, actuando en nombre y por cuenta del Fondo, los 
titulos fisicos representativos de las mismas (vease Nota 5). 

Hasta el moment° de su extinciOn, el Fondo careda de personalidad juridica y era gestionado por Intermoney 
TitulizaciOn, Sociedad Gestora de Fondos de TitulizaciOn, S.A. (en adelante, la Sociedad Gestora). 

Al haber Ilegado el Fondo a la fecha de su vencimiento final, haberse amortized° la totalidad de los Activos 
Titulizados (vease Nota 5) y haberse amortizado la totalidad de los Bonos emitidos con fecha 31 de marzo de 
2021 (vease Nota 7), se iniciaron los tramites para proceder a la liquidaciOn del Fondo. Con fecha 13 de septiembre 
de 2021, se ha procedido a su extinci6n definitive mediante acta notarial. 

2. Bases de oresentacion de los estados financieros de liquidaci6n 

a) Imagen fiel 

Los estados financieros de liquidaciOn y las notas a los mismos han sido preparados con el Cmico objeto de 
!lever a cabo la extincion del Fondo, por lo que no pretenden mostrar toda la informaciOn requerida para 
elaborar unas cuentas anuales. Dichos estados financieros de liquidaciOn comprenden el balance de 
liquidaciOn, la cuenta de perdidas y ganancias de liquidaciOn, el estado de ingresos y gastos reconocidos de 
liquidaciOn y el estado de flujos de efectivo de liquidacion. Los estados financieros de liquidaciam y las notas a 
los mismos se han preparado a partir de los registros contables del Fondo y se formulan de acuerdo con el 
marco normativo de informaciOn financiera que resulta de aplicacion al Fondo, que es el establecido en la 
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ResoluciOn de 18 de octubre de 2013, del Institute de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, sobre el marco de 
informacion financiera cuando no resulta adecuada la aplicaciOn del principio de empresa en funcionamiento 
y en la Circular 2/2016, de 20 de abril, de la ComisiOn Nacional del Mercado de Valores. Por tanto, tal y como 
se explica en los parrafos siguientes, y dado que el Fondo se encontraba en liquidaciOn, en el periodo 
comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 se ha aplicado especificamente y por primera 
vez la mencionada ResoluciOn de 18 de octubre de 2013, del Institute de Contabilidad y Auditoria de Cuentas. 
La aplicaciOn del mencionado marco de informacion financiera permite que los estados financieros de 
liquidacion y las notas a los mismos muestren la imagen feel de la situaciOn financiera del Fondo al 13 de 
septiembre de 2021 y de los resultados de sus operaciones y de los flujos de efectivo que se han generado 
durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021. 

Puesto que la ResoluciOn mencionada en el *rat° anterior es una norma de obligado cumplimiento, al ser 
emitida por el Institute de Contabilidad y Auditoria de Cuentas en aplicaciOn de la habilitaciOn que le concede 
el propio Reglamento que desarrolla el Plan General de Contabilidad (Real Decreto 1514/2007, de 16 de 
noviembre), que dicha ResoluciOn es una norma que desarrolla y complementa el mencionado Plan General 
de Contabilidad, y puesto que dicho Plan General de Contabilidad y sus desarrollos son de aplicaciOn 
subsidiaria a los Fondos de TitulizaciOn en todo lo no establecido expresamente en su legislaciOn especifica 
(en el caso del Fondo, en la Circular 2/2016, de 20 de abril, de la Comisi6n Nacional del Mercado de Valores), 
los Administradores de la Sociedad Gestora del Fondo, dada la situaci6n de liquidaciOn en la que se 
encontraba, han formulado estos estados financieros, sobre Ia base del marco normativo de informaciOn 
financiera establecido en la Circular 2/2016, de 20 de abril, de la ComisiOn Nacional del Mercado de Valores, 
considerando las reglas especiales recogidas en la ResoluciOn de 18 de octubre de 2013, del Institute de 
Contabilidad y Auditoria de Cuentas. 

En este sentido, el marco de informed& financiera definido por la ResoluciOn de 18 de octubre de 2013, del 
Institute de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, sigue la idea de "conservaciOn de la norma juridica", por lo 
que limita, en Ia medida de lo posible, Ia aplicacion de criterios diferentes a los "ordinarios". Por ello, Ia 
aplicaciOn de las reglas especiales recogidas en la ResoluciOn de 18 de octubre de 2013 en la formulaciOn de 
los presentes estados financieros de liquidaciOn y Notas a los mismos no ha supuesto la incorporaci6n de 
modificaciones relevantes con respecto al marco de informaci6n financiera aplicado por el Fondo en la 
formulaciOn de las cuentas anuales del ejercicio 2019 (Circular 2/2009, de 25 de marzo, de la Comisi6n 
Nacional del Mercado de Valores). 

Los Estados Financieros de LiquidaciOn del Fondo, que han sido formulados por los Administradores de su 
Sociedad Gestora, se encuentran pendientes de su aprobaci6n por el Consejo de AdministraciOn de la 
mencionada Sociedad Gestora. No obstante, se estima que dichos estados financieros seran aprobados sin 
cambios. 

b) Principios contables no obligatorios aplicados 

Los Administradores de Ia Sociedad Gestora del Fondo han formulado estos estados financieros de liquidaciOn 
y las notas a los mismos teniendo en consideraciOn los principios y las normas contables de aplicacion 
obligatoria que tienen un efecto significativo en los mismos. No existe ningun principio contable o criterio de 
valoracien que, siendo obligatorio, haya dejado de aplicarse. Adicionalmente, no se han aplicado principios 
contables no obligatorios. 

c) Aspectos criticos de la valoracion y estimacirin de la incertidumbre 

En la preparacion de los estados financieros de liquidaciOn del Fondo y de las notas a los mismos, los 
Administradores de la Sociedad Gestora no han realizado juicios, estimaciones y asunciones que afectan a la 
aplicaciOn de las politicas contables y a los saldos de los activos, pasivos, ingresos, gastos y compromisos 
existentes en la fecha de emisiOn de los presentes estados financieros de liquidacion y de las Notas a los 
mismos. 
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d) Agrupacion de partidas 

Determinadas partidas del balance de liquidacion, de la cuenta de perdidas y ganancias de liquidacion, del 
estado de flujos de efectivo de liquidaciOn y del estado de ingresos y gastos reconocidos de liquidacion se 
presentan de forma agrupada pare facilitar su comprensiOn, si bien, en determinados casos se ha incluido la 
informaci6n desagregada en las correspondientes notas a los estados financieros de liquidaci6n. 

e) Impacto medioambiental 

Dada Ia actividad a Ia que se dedica el Fondo, este no tiene responsabilidades, gastos, activos, ni provisiones 
o contingencias de caracter medioambiental que pudieran ser significativos en relaciOn con la situacian 
financiera y los resultados del mismo. Por este motive, no se incluyen desgloses especificos en estas notas a 
los estados financieros de liquidacion respecto a informaci6n de cuestiones medioambientales. 

0 Hechos posteriores 

Con posterioridad al 13 de septiembre de 2021 no se ha producido ningun hecho significativo no descrito en 
las restantes notas a los estados financieros de liquidacion. 

g) ComparaciOn de la informaci6n 

Como consecuencia de la modificaci6n del marco normativo de informaci6n financiera (aplicacion de la 
Resolucion de 18 de octubre de 2013, del Institute de Contabilidad y Auditoria de Cuentas, sobre el marco de 
informaciOn financiera cuando no resulta adecuada Ia aplicacian del principio de empresa en funcionamiento), 
la informaci6n contenida en estos estados financieros de liquidacion y Notas a los mismos relativa al ejercicio 
2020, que se presenta, Unica y exclusivamente, a efectos comparativos con la informacian relative al periodo 
comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021, no es comparable con dicha informacion. En 
este sentido, la Norma Cuarta de Ia ResoluciOn de 18 de octubre de 2013, del Institute de Contabilidad y 
Auditoria de Cuentas, establece la no obligaciOn de adaptar la informaci6n comparativa del ejercicio anterior. 

Adicionalmente, la cuenta de perdidas y ganancias de liquidacion correspondiente al periodo comprendido 
entre el 1 de enero de 2021 y el 13 de septiembre de 2021 no refleja un ano completo de actividad. 

Por otro lado, tal y como se indica en el apartado 8 de la Norma 28a de la Circular 2/2016, de 20 de abril, de la 
ComisiOn Nacional del Mercado de Valores, a continuaci6n, se presentan el balance a la fecha inmediatamente 
anterior a aquella en la que se decidio la liquidaciOn del Fondo y un estado de flujos de efectivo referido al 
periodo comprendido entre la fecha anterior a aquella en la que se decidi6 la liquidacion del Fondo y la fecha 
de extinciOn del Fondo. 
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Balance al 28 de febrero de 2021: 

ACTIVO 
Miles de 

euros 

ACTIVO NO CORRIENTE 
Activos financieros a largo plazo - 
Activos titulizados - 

COdulas hipotecarias 
lntereses y gastos devengados no vencidos 

- 

Activos dudosos — principal- - 
Activos dudosos — intereses- 
Correcciones de valor por deterioro de activos () - 

Derivados - 
Derivados de cobertura - 

Otros activos financieros - 
Activos por impuesto diferido - 
Otros activos no corrientes - 

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE - 

ACTIVO CORRIENTE 
Activos no corrientes mantenidos para la yenta - 
Activos financieros a corto plazo 1.296.087 
Activos titulizados 1.296.087 

Codulas hipotecarias 1.250.000 
lntereses y gastos devengados no vencidos 46.087 
Intereses vencidos a impagados 
Activos dudosos — principal- - 
Activos dudosos — intereses- - 
Correcciones de valor por deterioro de activos () - 

Derivados - 
Derivados de cobertura - 

Otros activos financieros - 
Deudores y otras cuentas a cobrar - 
Garantlas financieras - 
Otros - 

Ajustes por periodificaciones 85 
Otros 85 
Efectivo y otros activos liquidos equivalentes 1 
Tesoreria 1 
Otros activos liquidos equivalentes - 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 1.296.173 
TOTAL ACTIVO 1.296.173 
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Balance al 28 de febrero de 2021: 

PASIVO 
Miles de 

euros 

PASIVO NO CORRIENTE 
Provisiones a largo plazo - 
Pasivos financieros a largo plazo - 
Obligaciones y otros valores emitidos - 
Deudas con entidades de credit() - 
Derivados - 

Derivados de cobertura - 
Otros pasivos financieros - 
Pasivos por impuesto diferido - 

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE - 

PASIVO CORRIENTE 
Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la yenta - 
Provisiones a corto plazo - 
Pasivos financieros a corto plazo 1.295.973 
Obligaciones y otros valores emitidos 1.295.969 

Series no subordinadas 1.250.000 
Series subordinadas - 
Correcciones de valor por repercusiOn de Ordidas (-) (3) 
Intereses y gastos devengados 45.972 
Intereses vencidos e impagados - 

Deudas con entidades de credit° - 
Prestamo subordinado - 
Otras deudas con entidades de credit° - 
Correcciones de valor por repercusiOn de perdidas (-) - 
Intereses y gastos devengados - 
Intereses vencidos e impagados - 

Derivados - 
Derivados de cobertura - 
Correcciones de valor por repercusiOn de perdidas (-) - 

Otros pasivos financieros 4 
Acreedores y otras cuentas a pagar 4 

Ajustes por periodificaciones 217 
Comisiones 115 

ComisiOn sociedad gestora 115 
ComisiOn administrador - 
ComisiOn agente financiero/pagos - 
Comisi6n variable - 
Correcciones de valor por repercusiOn de pOrdidas () (6) 

Otras comisiones 6 
Otros 102 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 1.296.190 

AJUSTES REPRECUTIDOS EN EL BALANCE DE (17) 
INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS 

Coberturas de flujos de efectivo - 
Gastos de constitucion en transicion (17) 
TOTAL AJUSTES REPERCUTIDOS EN EL BALANCE - 

E INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS 
TOTAL PASIVO 1.296.173 
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TRES CENTIMOS 
DE EURO 

Estado de Flujos de Efectivo correspondiente al periodo comprendido entre el 28 de febrero y el 13 de 
septiembre de 2021: 

Miles de 
euros 

FLUJOS DE EFECTIVO PROVENIENTES DE ACTIVIDADES DE EXPLOTACION (1) 

Flujo de caja neto por intereses de las operaciones 125 
Intereses cobrados de los activos titulizados 50.125 
Intereses pagados por las obligaciones y otros valores emitidos (50.000) 
Cobros por operaciones de derivados de cobertura - 
Pagos por operaciones de derivados de cobertura - 
Intereses cobrados de otros activos financieros - 
Intereses pagados por deudas con entidades de credit° - 
Otros intereses cobrados/pagados (neto) - 

Comisiones y gastos por servicios financieros pagados por el Fondo (126) 
Comisiones sociedad gestora (125) 
Comisiones administrador - 
Comisiones agente financiero/pagos - 
Comisiones variables - 
Otras comisiones (1) 

Otros flujos de caja provenientes de actividades de explotacion - 
Pagos por garantias financieras - 
Cobros por garantias financieras - 
Pagos por operaciones de derivados de negociaciOn - 
Cobros por operaciones de derivados de negociaciOn - 
Otros pagos de explotacion - 
Otros cobros de explotacion - 

FLUJOS DE EFECTIVO PROCEDENTES DE ACTIVIDADES INVERSION/ FINANCIACION - 

Flujos de caja netos por emision de bonos de titulizacion de activos - 
Flujos de caja por adquisicion de activos financieros - 
Flujos de caja netos por amortizaciones y procedentes de otros activos - 

Cobros por amortizaciOn ordinaria de activos titulizados 1.250.000 
Cobros por amortizacion anticipada de activos titulizados (1.250.000) 
Cobros por amortizacion previamente impagada de activos titulizados - 
Cobros por amortizaciOn de activos previamente clasificados como fallidos - 
Cobros netos procedentes de activos recibidos por ejecucion de garantias - 
Pagos por amortizacion de obligaciones y otros valores emitidos - 

Otros flujos provenientes de operaciones del Fondo - 
Cobros por concesi6n de deudas con entidades de credito - 
Pagos por amortizacion de deudas con entidades de credit° - 
Pago a Administraciones publicas - 
Otros cobros y pagos - 

INCREMENTO (+) DISMINUCION (-) DE EFECTIVO 0 EQUIVALENTES (1) 

Efectivo o equivalentes al comienzo del periodo 1 
Efectivo o equivalentes al final del periodo - 
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h) Correccidn de errores 

En la elaboracion de estos estados financieros de liquidacion y de las notas a los mismos no se ha puesto de 
manifiesto ningun error significativo que haya supuesto la reexpresi6n de los importes incluidos en las cuentas 
anuales del ejercicio 2020. 

i) Cambios en criterios contables 

Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 no se han producido 
cambios de criterios contables significativos respecto a los criterios aplicados en el ejercicio 2020, salvo los 
derivados de la aplicaciOn de la Resoluck& de 18 de octubre de 2013, del Institute de Contabilidad y Auditoria 
de Cuentas, sobre el marco de informed& financiera cuando no resulta adecuada la aplicaciOn del principio 
de empresa en funcionamiento (veanse apartados a) y g) anteriores). 

3. Normas de reqistro v valoraciOn 

En la elaboraciOn de los estados financieros de liquidaciOn, correspondientes al periodo comprendido entre el 1 
de enero y el 13 de septiembre de 2021, se han aplicado los siguientes principios, politicas contables y criterios 
de valoraciOn: 

a) Definicion y clasificaciOn de los instrumentos financieros a efectos de su presentacion y valoraciOn 

L DefiniciOn 

Un "instrumento financiero" es un contrato que da lugar a un activo financiero en una entidad y, 
simultaneamente, a un pasivo financiero o instrumento de capital en otra entidad. 

Un "derivado financiero" es un instrumento financiero cuyo valor cambia como respuesta a los cambios en una 
variable observable de mercado (tal como un tipo de interes, de cambio, el precio de un instrumento financiero 
o un indice de mercado, incluyendo las calificaciones crediticias), cuya inversion inicial es muy pequena en 
relaciOn a otros instrumentos financieros con respuesta similar a los cambios en las condiciones de mercado 
y que se liquida, generalmente, en una fecha futura. 

ii. ClasificaciOn de los activos financieros 

Los activos financieros se desglosan, a efectos de su presentaci6n y valoraciOn, en los siguientes epigrafes 
del balance de liquidacion: 

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes: Este epigrafe incluye las cuentas corrientes mantenidas per 
el Fondo en instituciones financieras, para poder desarrollar su actividad, que incluyen, en su caso, el fondo 
de reserve mantenido por el Fondo para hacer frente a sus obligaciones de pago. 

- Activos titulizados: lncluye los activos cedidos al Fondo como consecuencia del proceso de titulizaciOn y 
se clasifican, a efectos de su valoraciOn, como "Prestamos y particles a cobrar". 

- Derivados de cobertura: Incluye, en su caso, el valor razonable, a favor del Fondo, de los derivados 
designados como instrumentos de cobertura en coberturas contables. 
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iii. ClasificaciOn de los pasivos financieros 

Los pasivos financieros se desglosan, a efectos de su presentaciOn y valoracion, en los siguientes epigrafes 
del balance de liquidaciOn: 

- Obligaciones y otros valores emitidos: Incluye, en su caso, las obligaciones, bonos y pagares emitidos por 
el Fondo, con el fin de financiar la adquisiciOn de sus activos financieros. Se clasifican, a efectos de su 
valoraciOn, como "Debitos y partidas a pagar". 

- Derivados de cobertura: Incluye, en su caso, el valor razonable, en contra del Fondo, de los derivados 
designados como instrumentos de cobertura en coberturas contables. 

b) Reconocimiento y valoracion de los activos y pasivos financieros 

i. Reconocimiento y valoraci6n de los activos financieros 

Los activos financieros clasificados, a efectos de su valoraciOn, como "Prestamos y partidas a cobrar" se 
valoran, inicialmente, por su "valor razonable" (que salvo evidencia en contrario sera el precio de la 
transacciOn), incluyendo los costes de transaction directamente atribuibles a la operation. Posteriormente, 
dichos activos se valoran por su coste amortizado, contabilizandose los intereses devengados en el epfgrafe 
"Intereses y rendimientos asimilados" de la cuenta de perdidas y ganancias de liquidacion mediante el metodo 
del tipo de interes efectivo. No obstante, aquellas partidas cuyo importe se espera recibir en un plazo no 
superior a tres meses se valoran a su valor nominal siempre y cuando el efecto de no actualizar los flujos de 
efectivo sea totalmente inmaterial. 

ii. Reconocimiento y valoracion de los pasivos financieros 

Los pasivos financieros clasificados, a efectos de su valoracion, como "Debitos y partidas a pagar", se valoran, 
inicialmente, por su "valor razonable" (que salvo evidencia en contrario sera el precio de la transaction) 
incluyendo los costes de transaction directamente atribuibles a la operaciOn. Posteriormente, dichos pasivos 
se valoran por su coste amortizado, contabilizandose los intereses devengados en el epigrafe "Intereses y 
cargas asimilados" de la cuenta de perdidas y ganancias de liquidacion mediante el metodo del tipo de interes 
efectivo. No obstante, aquellas partidas cuyo importe se espera pagar en un plazo inferior a tres meses se 
valoran a su valor nominal siempre y cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo sea totalmente 
inmaterial. 

Se consideraran, en su caso, costes directamente atribuibles a las emisiones los costes de direction y 
aseguramiento de Ia emisi6n, la comisi6n inicial de Ia Sociedad Gestora si hubiere, las tasas del Organo 
Regulador, los costes de registro de los folletos de emisi6n y los costes derivados de la admisi6n a negociaci6n 
de los valores emitidos, entre otros. 

iii. Registro de resultados 

Como norma general, las variaciones en el valor razonable de los activos y pasivos financieros se registran 
con contrapartida en la cuenta de perdidas y ganancias de liquidaciOn; diferenciando entre las que tienen su 
origen en el devengo de intereses y conceptos asimilados (que se registran en los capitulos "Intereses y 
rendimientos asimilados" o "Intereses y cargas asimiladas', segiin proceda); y las que correspondan a otras 
causas, que se registran, por su importe neto, en el capitulo "Resultado de Operaciones Financieras" de dicha 
cuenta de perdidas y ganancias de liquidaci6n. 

El reconocimiento en Ia cuenta de perdidas y ganancias de liquidacion del devengo de intereses se interrumpe 
para todos los instrumentos de deuda calificados individualmente como dudosos. 
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iv. Valor razonable de los activos y pasivos financieros 

Dada la naturaleza y composiciOn de los activos y pasivos financieros del Fondo, los vencimientos residuales 
de aquellos activos y pasivos financieros remunerados, en su caso, a tipo fijo, asi como la desviaciOn 
porcentual existente con respecto a los tipos de interes actuales de mercado, el valor razonable de los activos 
y de los pasivos financieros del Fondo al 13 de septiembre de 2021 y al 31 de diciembre de 2020 no difiere 
significativamente de sus correspondientes valor es en libros a dichas fechas. 

c) Deterioro del valor de los activos financieros 

i. DefiniciOn 

Un activo financiero se considera deteriorado (y, consecuentemente, se corrige su valor en libros para reflejar 
el efecto de su deterioro) cuando existe una evidencia objetiva de que se ha producido un evento, o el efecto 
combinado de varios de ellos, que dan lugar a un impacto negativo en los flujos de efectivo futuros que se 
estimaron en el momento de formalizarse la transaction. 

En la estimaci6n de los flujos de efectivo futuros de instrumentos que cuenten con garantias reales, siempre 
que estas se hayan considerado en la cesion del instrumento o figuren en la informaciOn facilitada a los titulares 
de los pasivos emitidos por el Fondo, se tendran en cuenta los flujos que se obtendrian de su realizaciOn 
menos el importe de los costes necesarios para su obtenci6n y posterior yenta, con independencia de la 
probabilidad de la ejecuci6n de la garantia. 

Como criterio general, la correcciOn del valor en libros de los instrumentos financieros, por causa de su 
deterioro, se efectua con cargo a la cuenta de perdidas y ganancias del periodo en el que tal deterioro se 
manifiesta, utilizando una contrapartida compensadora para corregir el valor de los activos. Las recuperaciones 
de las perdidas por deterioro previamente registradas, en caso de producirse, se reconocen en la cuenta de 
perdidas y ganancias del periodo en el que el deterioro deja de existir o se reduce y tendran como limite el 
valor en libros del instrumento financiero que estaria reconocido en la fecha de reversion si no se hubiese 
registrado el deterioro del valor. 

Cuando se considera remota la recuperation de cualquier importe registrado, este se da de baja del balance 
de IiquidaciOn, sin perjuicio de las actuaciones que pueda Ilevar a cabo el Fondo para intentar conseguir su 
cobro hasta tanto no se hayan extinguido definitivamente sus derechos; sea por prescripciOn, condonation u 
otras causas. 

En el calculo del valor actual de los flujos de efectivo futuros estimados se utilizara como tipo de actualizacien 
el tipo de interes efectivo original del instrumento, si su tipo contractual es fijo, o el tipo de interes efectivo a la 
fecha a que se refieran los estados financieros, determinado de acuerdo con las condiciones del contrato, 
cuando sea variable. Cuando se renegocien o modifiquen las condiciones se utilizara el tipo de interes efectivo 
antes de la modification del contrato, salvo que pueda probarse que dicha renegociacion o modification se 
produzca por causa distinta a las dificultades financieras del prestatario o emisor. 

De acuerdo con lo previsto en la Circular 2/2016, de 20 de abril, en el calculo de las perdidas por deterioro de 
un grupo de activos financieros se preve la posibilidad de utilizar modelos basados en metodos estadisticos. 
En este sentido, la Sociedad Gestora del Fondo considera que la metodologia mas representativa para la 
estimacion del deterioro de los activos financieros del Fondo teniendo en cuenta las caracteristicas de dichos 
activos es la basada en la estimacion de los porcentajes de deterioro, de acuerdo con la antiguedad de la 
deuda vencida e impagada y con el calendario previsto en la Norma 13a de la Circular 2/2016, de 20 de abril, 
de la Comisi6n Nacional del Mercado de Valores y sus modificaciones posteriores. 
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ii. instrumentos de deuda valorados a su coste amortized° 

El importe de las perdidas por deterioro experimentadas por estos instrumentos coincide con la diferencia entre 
sus respectivos valores en libros y los valores actuales de sus flujos de efectivo futuros previstos, y se 
presentan minorando los saldos de los activos que corrigen. 

El proceso de evaluacian de las posibles perdidas por deterioro de estos activos se Ileva a cabo individualmente 
para todos los instrumentos de deuda. 

d) Periodificaciones (pasivo) 

Corresponden, en su caso, a las comisiones de gestiOn del Fondo y de administraci6n de los activos titulizados 
o de los bonos emitidos, devengadas en el periodo al que se refiere el balance de liquidaciOn y que se 
encuentran pendientes de pago a dicha fecha. 

Asimismo, este epigrafe del pasivo del balance de liquidaciOn incluira, en su caso, gastos e ingresos de diversa 
naturaleza devengados en el periodo y pendientes de pago. 

e) Reconocimiento de ingresos y gastos 

Seguidamente se resumen los criterios mas significativos utilizados por el Fondo, para el reconocimiento de 
sus ingresos y gastos: 

L Ingresos y gastos por intereses 

Con caracter general, los ingresos y gastos por intereses se reconocen contablemente en los capitulos 
"Intereses y rendimientos asimilados" e "Intereses y cargas asimilados" de la cuenta de perdidas y ganancias 
de liquidaci6n, respectivamente, en funciOn de su periodo de devengo, por aplicaciOn del metodo del tipo de 
interas efectivo, a excepcion de los intereses correspondientes a inversiones dudosas, morosas o en litigio, 
que se registran en el momento efectivo del cobro. 

ii. Ingresos y gastos no financieros 

Se reconocen contablemente de acuerdo con el criterio de devengo. 

iii. Comisiones, honorarios y conceptos asimilados 

Estos ingresos y gastos se reconocen en la cuenta de perdidas y ganancias de liquidaciOn con criterios 
distintos, segOn sea su naturaleza. Los mas significativos son: 

Las comisiones variables vinculadas al servicio de intermediacitin financiera por parte de la Entidad 
Cedente se describen en el apartado f) de esta Nota. 

Los que tienen su origen en transacciones o servicios, tales como los prestados por la Sociedad Gestora, 
que se prolongan en el tiempo, se difieren durante la vida de tales transacciones o servicios. 

Los que surgen en la prestaci6n de un servicio que se ejecuta en un acto singular, se reconocen cuando 
se realiza el acto singular que los origina. 

Los vinculados a activos y pasivos financieros valorados a su valor razonable con cambios en perdidas y 
ganancias, se reconocen en el momenta de su cobro. 
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Remuneracion variable 

La remuneraci6n variable como consecuencia de la intermediaci6n financiera se determina como la diferencia 
positiva entre los ingresos y los gastos devengados, que induyen, entre otros, las perdidas por deterioro y sus 
reversiones y cualquier otro rendimiento a retribuciOn devengado en el periodo, distinto de esta remuneraci6n 
variable a percibir por la Entidad Cedente, u otro beneficiario, de acuerdo con la documentacion constitutive 
del Fondo, devengado en el periodo. Se exceptOan de dicha diferencia la propia remuneraci6n variable y el 
gasto por impuesto sobre beneficios, en su caso. 

Cuando la diferencia obtenida entre los ingresos y gastos devengados sea positiva, se utilizara en primer lugar, 
para detraer, en su caso, las perdidas de periodos anteriores que hubieran sido repercutidas a los pasivos del 
Fondo. Si tras la detracciOn, contintian existiendo pasivos corregidos por imputacien de perdidas, no se 
procedera a registrar remuneraci6n variable alguna. En consecuencia, solo se producira el devengo y registro 
de la remuneraci6n variable cuando no existan pasivos corregidos por imputaciOn de perdidas. 

g) RepercusiOn de perdidas 

Cuando la diferencia obtenida entre los ingresos y gastos devengados, conforme al apartado f) anterior, sea 
negative, se repercute a los pasivos emitidos por el Fondo, a traves de la cuenta correctora de pasivo 
"Correcciones de valor por repercusi6n de perdidas" del pasivo del balance de liquidacien, registrandose un 
ingreso en el epigrafe "Repercusion de perdidas (ganancias)" de la cuenta de perdidas y ganancias de 
liquidacion. Dicha repercusi6n se realize comenzando por la cuenta de periodificaciOn de la comisi6n variable, 
devengada y no liquidada en periodos anteriores, y continuando por el pasivo mas subordinado, teniendo en 
cuenta el orden inverso de prelacion de pagos establecido contractualmente para cada fecha de pago. 

h) Impuesto sobre Beneficios 

El Fondo tributa en el regimen general del Impuesto sobre Sociedades de acuerdo con lo dispuesto por la Ley 
27/2014, de 27 de noviembre, que establece el tipo de gravamen general del Impuesto sobre Sociedades en 
el 25%. 

Dado que en el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 yen el ejercicio 2020 
se han equilibrado los ingresos y los gastos del Fondo, no procede liquidar cuota alguna por el Impuesto sobre 
Beneficios (vease Nota 10). 

El gasto o ingreso por impuesto diferido, en caso de que exista, se corresponde con el reconocimiento y la 
cancelaciOn de los activos y pasivos por impuesto diferido, que surgen de las diferencias temporarias 
originadas por la diferente valoraci6n, contable y fiscal, de los activos y pasivos del Fondo. Las diferencias 
temporarias imponibles dan lugar a pasivos por impuesto diferido, mientras que las diferencias temporaries 
deducibles y los creditos por deducciones y ventajas fiscales que queden pendientes de aplicar fiscalmente, 
dan lugar a activos por impuesto diferido. Los activos y pasivos por impuestos diferidos, originados por 
operaciones con cargos o abonos directos en el capitulo "Ajustes repercutidos en el balance de ingresos y 
gastos reconocidos" del pasivo del balance de liquidaciOn, se contabilizan, en su caso, tambien con 
contrapartida en dicho capitulo. 

La cuantificacian y valoraciOn de dichos activos y pasivos se realizara considerando los tipos de gravamen 
esperados en el momento de su reversion, segtin la normative que este vigente o aprobada y pendiente de 
publicacian en la fecha de cierre del ejercicio, y de acuerdo con la forma en que racionalmente se prevea 
recuperar o pagar el activo o el pasivo. 

Conforme a la normative aplicable al Fondo, su valor patrimonial ha de ser nulo, por lo que los Administradores 
de la Sociedad Gestora estiman que la liquidaciOn de cualquier diferencia de naturaleza temporaria, tanto 
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active como pasiva, es remota, con lo que, en funcion de lo previsto en la normative contable vigente, no se 
registran activos ni pasivos diferidos. 

i) Transacciones en moneda extranjera 

La moneda funcional del Fondo es el euro. Al 13 de septiembre de 2021 y al 31 de diciembre de 2020, el Fondo 
no tenia elementos de activo y de pasivo expresados en moneda extranjera. 

j) Baja del balance de liquidacion de los activos y pasivos financieros 

Los activos financieros solo se dan de baja del balance de liquidaciOn cuando se han extinguido los flujos de 
efectivo que generan o cuando se han transferido sustancialmente a terceros los riesgos y beneficios que 
Ilevan implicitos. Similarmente, los pasivos financieros solo se dan de baja de dicho balance de liquidacion 
cuando se han extinguido las obligaciones que generan o cuando se adquieren (bien con la intenciOn de 
cancelarlos, bien con la intenciOn de recolocarlos de nuevo). 

k) CompensackM de saldos 

Se compensan entre si —y, consecuentemente, se presentan en el balance de liquidacion por su importe neto—
los saldos deudores y acreedores con origen en transacciones que, contractualmente o por imperativo de una 
norma legal, contemplan la posibilidad de compensaci6n; teniendo la intenciOn de liquidarlos por su importe 
neto o de realizar el activo y proceder al pago del pasivo de forma simultanea y en los que una de las partes 
contratantes sea una entidad financiera. 

I) Estados de flujos de efectivo de liquidacion 

En el estado de flujos de efectivo de liquidacion se utilizan las siguientes expresiones: 

- Flujos de efectivo: entradas y salidas de dinero en efectivo y de sus equivalentes; entendiendo por estos 
las inversiones a corto plazo de gran liquidez y bajo riesgo de alteraciones en su valor. 

- Actividades de explotacion: son aquellas que constituyen la principal fuente de los ingresos ordinarios del 
Fondo, asi como otras actividades que no pueden ser calificadas como de inversion o de financiaciOn. 

- Actividades de inversion y financiaci6n: las de adquisiciOn, enajenacion o disposici6n por otros medios de 
activos a largo plazo y otras inversiones no incluidas en el efectivo y sus equivalentes, ast como aquellas 
actividades que producen cambios en el tame() y composiciOn de los activos y pasivos que no forman 
parte de las actividades de explotacion. 

A efectos de la elaboracion del estado de flujos de efectivo de liquidacion, se han considerado como "efectivo 
o equivalentes de efectivo" aquellas inversiones a corto plazo de gran liquidez y con bajo riesgo a cambios en 
su valor. De esta manera, el Fondo considera efectivo o equivalentes de efectivo al saldo mantenido en cuentas 
corrientes, que se encuentra registrado en el epigrafe "Efectivo y otros activos liquidos equivalentes — 
Tesoreria" del activo del balance de liquidaci6n. 

m) Estados de ingresos y gastos reconocidos de liquidacion 

Este estado recoge los ingresos y gastos generados por el Fondo que, de acuerdo con lo dispuesto en la 
normative vigente, han sido registrados directamente en el capitulo "Ajustes repercutidos en balance de 
ingresos y gastos reconocidos" del pasivo del balance de liquidaciOn. 

12 



__selttc-N 
TIMBRE 

DEL ESTADO 
003804437 

CLASE 8.8  

 

Por tanto, en este estado se presentan, en su caso: 

a) Los ingresos y gastos que, segun lo requerido por las normas de valoraciOn, deban imputarse directamente 
al pasivo del balance de liquidacion. 

b) Las transferencias realizadas, en su caso, a la cuenta de perdidas y ganancias de liquidacion, segun lo 
dispuesto en las normas de valoracion adoptadas. 

c) El efecto impositivo correspondiente, en su caso, a los apartados a) y b) anteriores. 

d) El importe neto repercutido en el periodo a las cuentas correspondientes de pasivo, de forma que el total 
de ingresos y gastos reconocidos sea nulo. 

n) Clasificacion de activos y pasivos — Corriente y no corriente 

Son activos y pasivos corrientes aquellos elementos cuyo vencimiento total o parcial, o realizaciOn se estima 
que se produzca en el plazo maxim° de un ano desde la fecha de cierre de balance de liquidaciOn, 
clasificandose en caso contrario como no corriente. 

4. Alustes repercutidos en Balance de Ingresos v Gastos Reconocidos 

El saldo de este epigrafe recogia los gastos de emisi6n del Fondo, incluidas las comisiones de entidades 
aseguradoras y colocadoras de los Bonos y otros gastos asociados al proceso de constituciOn del Fondo. Su 
movimiento durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 y durante el ejercicio 
2020 ha sido el siguiente: 

Miles de euros 
2021 2020  

Saldos iniciales 53 261 

Amortizaciones (*) (53) (208) 

Saldos finales 
53 

(•) Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 se ha imputado un coste por importe de 
53 miles de euros (2020: 208 miles de euros) estando registrados en el epigrafe "Otros servicios - Servicios exteriores — Otros 
Servicios" de la cuenta de perdidas y ganancias de liquidacion. 
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5. Activos titulizados 

La carters de activos estaba compuesta por seis Cedulas Hipotecarias nominativas, emitidas singularmente por 
cada uno de los siguientes emisores: 

CEDULAS HIPOTECARIAS Valor nominal de la envision (miles de euros) 

Laboral Kutxa (*) 625.000 
CaixaBank, S.A. (**) 275.000 
Banca March, S.A. 250.000 
BBVA, S.A. (***) 100.000 

1.250.000 

(*) Con fecha 31 de octubre de 2012 Caja Laboral Popular Cooperativa de Credit° e Ipar Kutxa Rural, Sociedad 
Cooperativa de Credito, formalizaron su fusi6n, dando lugar en el alio 2013 a Laboral Kutxa. Tras la citada operaci6n, 
Laboral Kutxa se subrog6 a la posicion de sujeto obligado por las citadas Cedulas Hipotecarias. 

Con fecha 21 de junio de 2011, se produce la segregaci6n del negocio bancario de la Caja de Ahorros y Monte de 
Piedad de Navarra; Monte de Piedad y Caja de Ahorros San Fernando de Guadalajara, Huelva, Jerez y Sevilla; Caja 
General de Ahorros de Canarias y Caja de Ahorros Municipal de Burgos a favor de Banca Civica, S.A. Tras la citada 
operaci6n de segregaci6n, Banca Civica, S.A. se subrogo en la posici6n de sujeto obligado por las citadas Cedulas 
Hipotecarias. Posteriormente, con fecha 30 de septiembre de 2011, CaixaBank, S.A. se convirtio en la sucesora en el 
negocio bancario de Caja de Ahorros y Pensiones de Barcelona ("la Caixa"). Tras las citadas operaciones, CaixaBank 
S.A. se subrogo en la posici6n de sujeto obligado por las citadas Cedulas Hipotecarias. Con fecha 3 de agosto de 
2012, se produjo la fusiOn por absorcion de Banca Civica, S.A. por Caixabank, S.A. Tras la citada operaci6n Caixabank, 
S.A. se subrog6 en la posici6n de sujeto obligado por las citadas Cedulas Hipotecarias. Finalmente, con fecha 19 de 
julio de 2013 se produjo la fusion por absorcian de Banco Valencia, S.A. por Caixabank, S.A., la cual se subrog6 en la 
posiciOn de sujeto obligado por las citadas Cedulas Hipotecarias. 

Con fecha 4 de octubre de 2011, la Asamblea General Caixa D'Estalvis Uni6 de Caixes de Manlleu, Sabadell y 
Terrassa (la Caja) y el accionista Cinico de Unnim Banc, S.A. unipersonal (el Banco), aprobaron la segregaci6n de la 
actividad financiera de la Caja a favor del Banco. Tras la citada operaci6n de segregaci6n, Unnim Banc, S.A. se 
subrog6 en la posici6n de sujeto obligado por las citadas Cedulas Hipotecarias. A contiuniaci6n, con fecha 30 de 
septiembre de 2011, se produjo la segregaci6n del negocio financiero de CatalunyaCaixa (Caixa d'Estalvis de 
Catalunya, Tarragona y Manresa) a favor de Catalunya Banc S.A. Tras la citada operaci6n, Catalunya Banc S.A. se 
subrog6 en la posicion de sujeto obligado por las citadas Cedulas Hipotecarias. Con fecha 23 de mayo de 2013, se 
produjo la fusion por absorciOn de Unnim Banc, S. A. por BBVA, S.A. Tras la citada operaci6n, BBVA, S.A. se subrogo 
la posiciOn de sujeto obligado por las citadas Cedulas Hipotecarias. Posteriormente, el 24 de abril de 2015, BBVA, 
S.A., completo la compra de Catalunya Banc, una vez formalizada la adquisicion del 98,4% del capital social. 
Finalmente, el 9 de septiembre de 2016, BBVA, S.A. inscribi6 en el Registro Mercantil, la escritura correspondiente de 
fusiOn por absorcian de Catalunya Banc, S.A., por lo que BBVA, S.A. se subrogo en la posici6n de sujeto obligado por 
las citadas Cedulas Hipotecarias. 

Las Cedulas Hipotecarias fueron emitidas por debajo de su valor nominal, al 98,482%, en la Fecha de Constitucion 
del Fondo y con vencimiento el 31 de marzo de 2021, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 2/1981, de 25 de 
marzo, de Regulacion del Mercado Hipotecario. 

El precio total de la cesian de las Cedulas Hipotecarias fue de 1.231.025.000 euros, que se abor5 por la Sociedad 
Gestora, en nombre y por cuenta del Fondo, a los cedentes, en la fecha de desembolso. La diferencia entre el 
precio de cesion y el valor nominal de las Cedulas Hipotecarias se fue imputando a la cuenta de resultados a lo 
largo de la vida del Fondo. Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 se 
han devengado intereses por este concepto por importe de 313 miles de euros (2020: 1.265 miles de euros), 
estando registrados en el epigrafe "Otros activos financieros — Intereses y rendimientos asimilados" de la cuenta 
de perdidas y ganancias de liquidacian, siendo el importe pendiente de imputacion 313 miles de euros a 31 de 
diciembre de 2020 (ningiin importe por este concepto al 13 de septiembre de 2021), registrado en el epigrafe 
"Otros — Ajustes por periodificaciones" del pasivo del balance a dicha fecha. 
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Las Cedulas Hipotecarias tenian un tipo de interes ordinario fijo del 4,01%, pagadero anualmente, el segundo dia 
habil anterior a cada fecha de pago de los Bonos, y su vencimiento era a quince anos a contar desde la fecha de 
desembolso. El importe devengado durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 
2021 por este concepto ha ascendido a 12.392 miles de euros, que figuran registrados en el epigrafe "Activos 
titulizados — Intereses y rendimientos asimilados" de la cuenta de perdidas y ganancias de liquidaciOn (2020: 
50.125 miles de euros), no encontrandose ningun importe pendiente de vencimiento al 13 de septiembre de 2021 
(2020: 37.733 miles de euros, que se encontraban registrados en el epigrafe "Activos titulizados" del activo del 
balance a dicha fecha). 

Las Cedulas Hipotecarias se amortizaron en su totalidad mediante un Onico cobro que se realiz6 el 31 de marzo 
de 2021. 

Tanto el cobro del principal como los intereses de las Cedulas Hipotecarias estaban, de acuerdo con el articulo 
12 de la Ley 2/1981, especialmente garantizados, sin necesidad de inscripciOn registral, por hipoteca sobre todas 
las que en cualquier momento consten inscritas a favor de los emisores, sin perjuicio de la responsabilidad 
patrimonial universal de los mismos. 

6. Efectivo v otros activos liquidos equivalentes — Tesorerfa  

El Fondo a 31 de diciembre de 2020 mantenia una cuenta de tesoreria abierta en el agente financiero del Fondo. 

En la cuenta de tesoreria se ingresaban las cantidades que recibe la Sociedad Gestora por cuenta del Fondo por 
los siguientes conceptos: 

(i) los pagos de intereses de las Cedulas Hipotecarias; 

(ii) las cantidades correspondientes al principal de las Cedulas Hipotecarias; 

(iii) las disposiciones de la Mee de liquidez; 

(iv) los rendimientos producidos por el saldo de Ia cuenta de tesoreria; 

(v) cualesquiera otras cantidades ingresadas por el Fondo, derivadas de las Cedulas Hipotecarias; 

(vi) todos los fondos procedentes de la emisiOn de los Bonos (incluidos los importantes para gastos de emision 
a que se refiere la escritura) en la fecha de desembolso; y 

(vii) el producto de Ia liquidaciOn, en su caso y cuando corresponda, de los activos del Fondo. 

De acuerdo con el contrato de agencia financiera, el agente financiero inicial (Banco Popular Espanol, S.A.) 
garantizaba, sobre los saldos de Ia Cuenta de Tesoreria, un tipo de interes que era igual al Euribor a un mes 
menos un margen del 0,15%. Los intereses se liquidaban el primer d ia habil del mes siguiente a la finalization del 
periodo de interes mensual de que tratase. 

Con fecha 6 de julio de 2011, Ia Sociedad Gestora tuvo conocimiento de que Fitch Ratings habia rebajado la 
calificacion crediticia de la entidad Banco Popular, S.A., de A a A- en su escala a corto plazo y de Fl a F2 en su 
escala a largo plazo. 
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CLASE 

 

En virtud de lo establecido en el apartado 5.2.1 del documento de registro de valores del Folleto de Emision, como 
consecuencia de esta rebaja, la Sociedad Gestora firm6 con Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. (BBVA) el 30 
de septiembre de 2011, un contrato de subrogacian por el cual BBVA asumi6 la posiciOn de Banco Popular, S.A. 
en el Contrato de Agenda Financiera, asumiendo la integridad de derechos y obligaciones recogidos en el mismo. 

De acuerdo con el contrato de agenda financiera, el agente financiero garantiza, sobre los saldos de la Cuenta de 
Tesoreria, un tipo de interes que era igual al Euribor a un mes menos un margen del 0,15%. Los intereses se 
liquidaban el primer dia habil del mes siguiente a la finalizaciOn del period() de interes mensual de que tratase. 

Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 y durante el ejercicio 2020, la 
Cuenta de Tesoreria no ha devengado ningun importe en concepto de intereses. 

7. Obliqaciones y otros valores emitidos 

La Sociedad Gestora, en nombre y representaci6n del Fondo y con cargo al mismo, procedi6 en la Fecha de 
ConstituciOn del Fondo a la emision en un Unica tramo y serie de Bonos de Titulizacion que tenfa las siguientes 
caracteristicas: 

Importe nominal de la emisiOn 1.250.000.000 euros 

Numero de Bonos 12.500 bonos 

Importe nominal unitario 100.000 euros 

Tipo de interes nominal 4,00% 

Periodicidad de pago de intereses Anual 

Fechas de pago de intereses 31 de marzo de cada ano 

Fecha de inicio del devengo de intereses 31 de marzo de 2006 

Fecha de annortizaciOn 31 de marzo de 2021 

El precio de reemboiso para los Bonos era de 100.000 euros por bono, equivalentes al 100% de su valor nominal, 
pagadero de una sola vez en la fecha de vencimiento final. 

El precio de suscripcion de los Bonos emitidos fue del 98,630% de su valor nominal, por un importe de 1.234.150 
miles de euros. La diferencia entre el precio de suscripcion y el valor nominal de los Bonos se imputaba a la cuenta 
de resultados a lo largo de la vida del Fonda. Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de 
septiembre de 2021 se han devengado intereses por este concepto por importe de 261 miles de euros (2020: 
1.057 miles de euros), estando registrados en eI epigrafe "Otros pasivos financieros — Intereses y cargas 
asimilados" de la cuenta de perdidas y ganancias de liquidaci6n, siendo el importe pendiente de imputacion 261 
miles de euros a 31 de diciembre de 2020 (ningun importe por este concepto al 13 de septiembre de 2021), 
registrado en el epigrafe "Otros — Ajustes por periodificaciones" del activo del balance a dicha fecha. 

Los Bonos estaban representados por anotaciones en cuenta y estaban dados de alta en la Sociedad de GestiOn 
de los Sistemas de Registro, Compensaci6n y LiquidaciOn de Valores, S.A. (lberclear). 
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Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 se han devengado intereses 
de los Bonos de TitulizaciOn por importe de 12.361 miles de euros, que figuran registrados en el epigrafe 
"Obligaciones y otros valores emitidos — Intereses y cargas asimilados" de Ia cuenta de perdidas y ganancias de 
liquidaciOn (2020: 50.000 miles de euros), no encontrandose ningOn importe pendiente de vencimiento al 13 de 
septiembre de 2021 (2020: 37.639 miles de euros, que se encontraban registrados en el epigrafe "Obligaciones y 
otros valores emitidos" del pasivo del balance a dicha fecha). 

El movimiento que se ha producido en el saldo de los Bonos de TitulizaciOn durante el periodo comprendido entre 
el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 ha sido el siguiente: 

Miles de Euros 

Serie no subordinada 
Pasivo no 
Corriente 

Pasivo 
Corriente 

Saldo al l de enero de 2021 
Amortizacion 31 de marzo de 2021 
Cancelacion por liquidacion - 

1.250.000 
(1.250.000) 

Saldo a 13 de septiembre de 2021 - - 

Los Bonos de titulizaci6n se amortizaron en su totalidad mediante un Cinico pago que se realiz6 el 31 de marzo 
de 2021. 

Contrato de Linea de Liquidez 

En la fecha de constitucion, el 28 de marzo de 2006, el Fondo firma el contrato de Linea de Liquidez con IXIS 
Corporate & Investment Bank por un importe maxim° disponible de 48.125.000 euros. 

Conforme a los acuerdos adoptados con fecha 28 de septiembre de 2007 que entraron en vigor con fecha 1 de 
enero de 2008, la entidad IXIS CIB se fusiona con su connpania matriz Natixis, S.A. Como consecuencia de dicha 
fusiOn IXIS CIB desaparece y Natixis pasO a asumir todos los derechos y obligaciones que correspondian a IXIS 
CIB en virtud de Ia documentaciOn contractual de IM Cedulas 7, F.T.A. 

Los saldos dispuestos con cargo a la Linea de Liquidez y pendientes de reembolso devengarian diariamente a 
favor del acreditante un interes igual al tipo de interes de demora de las Cedulas Hipotecarias, salvo que la 
disposiciOn se hubiera depositado en la Cuenta de Tesoreria, en cuyo caso la remuneracion de esta Ultima seria 
la de la Linea de Liquidez. 

La Linea de Liquidez se destinaba a los pagos que debia hacer frente el Fondo, en una determinada fecha de 
pago, cuando no existieran suficientes recursos disponibles debido al impago por parte de los emisores de los 
intereses de las Cedulas Hipotecarias en la fecha correspondiente, y podria ser aplicada al pago de los gastos 
extraordinarios del Fondo hasta un maxim° de 3.750 miles de euros. 

Los importes dispuestos con cargo a la Linea de Liquidez se reembolsarian por el Fondo a Natixis, S.A. el mismo 
die en que el Fondo recibiera de los emisores el importe de intereses de las Cedulas Hipotecarias que quedara 
impagado en su momento. 

A 31 de diciembre de 2020 y a 13 de septiembre de 2021, esta linea de liquidez no estaba dispuesta. 
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8. Alustes por periodificaciones de pasivo 

Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021, el movimiento de este epigrafe, 
tanto por devengo como por pagos realizados, ha sido el siguiente: 

Miles de Euros 
Comision 
Sociedad 
Gestora 

Saldo al 1 de enero de 2021 94 
Importes devengados durante el periodo 31 
Pagos realizados el 31.03.2021 (125) 
Saldo al 13 de septiembre de 2021 

En contraprestaci6n por las funciones a desarrollar por la Sociedad Gestora, el Fondo satisfacia a la misma las 
comisiones que se establecian de acuerdo con el contrato de prestacian de servicios. 

Adicionalmente, a 31 de diciembre de 2020 existian "otras comisiones" por valor de 7 miles de euros, habiendose 
realizado pagos durante el ejercicio 2021 de 1 miles de euros, y habiendo quedado impagados 6 miles de euros, 
junto con 6 miles de euros registrados en el epigrafe "Acreedores y otras cuentas a page. 

9. Otros gastos de explotaciem 

Los honorarios correspondientes a la auditoria de los estados financieros de liquidaciOn del Fondo 
correspondientes al period() comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 han ascendido a 
3.500 euros, Onico servicio prestado por dicho auditor. 

Informaciem sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposition adicional tercera. «Deber de 
informaciem» de la Ley 1512010, de 5 de julio: 

Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021, el Fondo no ha realizado 
pagos significativos a proveedores en operaciones comerciales. En opinion de los Administradores de su Sociedad 
Gestora, los pagos realizados a proveedores en operaciones comerciales durante el periodo comprendido entre 
el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 han cumplido con los limites legales de aplazamiento. 

10. Situation fiscal 

El Fondo tiene sujetos a inspecciOn fiscal todos los impuestos que le son de aplicacion correspondientes a los 
cuatro Oltimos ejercicios. En opini6n de los Administradores de su Sociedad Gestora, la posibilidad de que se 
materialicen pasivos fiscales correspondientes a los ejercicios sujetos a inspecciOn es remota y, en cualquier caso, 
la deuda tributaria que de ellos pudiera derivarse no afectaria significativamente a los estados financieros de 
liquidaciOn. 

Segun se indica en la Nota 3-h, en el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 se 
han equilibrado los ingresos y los gastos del Fondo, por lo que no ha procedido liquidar cuota alguna por el 
Impuesto sobre Beneficios. 
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DILIGENCIA DE FIRMAS 

Reunidos los Administradores de Intermoney TitulizaciOn, Sociedad Gestora de Fondos de 
TitulizaciOn, S.A., Sociedad Gestora de IM Cedulas 7, Fondo de Titulizacion de Activos 
(Fondo liquidado y extinguido), en fecha 27 de octubre de 2021, y en cumplimiento de la 
Circular 2/2016, de 20 de abril, de la C.N.M.V., sobre normas contables, cuentas anuales, 
estados financieros pOblicos y estados reservados de informacion estadistica de los Fondos de 
Titulizacion, del articulo 37 del Codigo de Comercio y demas normativa aplicable, proceden a 
formular los Estados Financieros de LiquidaciOn y Notas a los mismos correspondientes al 
periodo comprendido entre el 1 de enero y el 13 de septiembre de 2021 extendidos en dos 
ejemplares, todos ellos en papel timbrado del Estado, numerados correlativamente e impresos 
por una cara, conforme a continuacion se detalla: 

Ej emplar 

 

Niimero de folios en papel 
Documento timbrado 

     

Primer ejemplar Estados Financieros de Liquidacion Del 003804421 al 003804442 

Segundo ejemplar Estados Financieros de Liquidacion Del 003804443 al 003804464 

Firmantes 

D. Jose Antonio Trujillo del Valle D. Inigo Trincado Boville 

D. Manuel Gonzalez Escudero 


